UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2019 – EDITAL N° 09/2018/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado dos pedidos de
reconsideração das provas escritas do Processo Seletivo 2019 do PPGCJ – Edital n° 09/2018/PPGCJ:

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA PROVA ESCRITA

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 2 – ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE

CÓDIGO DA PROVA NOTA
MDE 2011 6,33
MDE 2020 5,96
MDE 2024 6,30
MDE 2028 6,36
MDE 2029 6,66
MDE 2030 7,53
MDE 2031 5,00
MDE 2043 4,66
MDE 2049 5,76

LINHA 3 – DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

CÓDIGO DA PROVA NOTA

MDE 3001 6,56
MDE 3007 6,00
MDE 3008 5,13
MDE 3009 6,63
MDE 3022 5,43
MDE 3027 5,15

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS

CÓDIGO DA PROVA NOTA

MDH 1005 5,33
MDH 1006 6,18
MDH 1007 7,00
MDH 1025 6,40
MDH 1026 6,31

                                      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

MDH 1030 6,16

LINHA 2 – DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO DE
DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

CÓDIGO DA PROVA NOTA
MDH 2014 7,66
MDH 2015 8,50
MDH 2034 8,83

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS
PLURI/INTER/TRANSDICIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS

CÓDIGO DA PROVA NOTA
MDH 3003 4,46

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

CÓDIGO DA PROVA NOTA
DOU1001 6,13
DOU1014 7,00
DOU1021 6,83
DOU1033 6,16

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS

CÓDIGO DA PROVA NOTA
DOU 2004 6,00
DOU 2016 7,33
DOU 2018 5,33
DOU 2023 8,00
DOU 2024 6,66
DOU 2030 6,75

LINHA 3 – TEORIA E HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS HUMANOS

CÓDIGO DA PROVA NOTA
DOU 3011 6,53
DOU 3015 6,56
DOU 3025 5,80

João Pessoa-PB, 18 de março de 2019.